Samedi 21 juillet 1286.

Universis presentes litteras inspecturis, officialis Tornacensis salutem in Domino.

Noverit universitas vestra, quod domicella Elizabeth, uxor Anselmi dicti de Makenberghe, coram fidei nostro Willarmo de Cysonio, clerico, curie Tornacensis notario, ad ea que secuntur a nobis deputato specialiter atque misso, personaliter constituta, dixit, recognovit et confessa est dictum Anselmum, maritum suum, duo bonaria, parum plus vel minus, nemoris, jacentis seu consistentis inter locum dictum vulgariter Ovegnies, et quemdam alium locum dictum vulgariter Fournes, que dictus Anselmus a religioso viro abbate monasterii Sancti Martini Tornacensis tenebat in feodum,

eidem abbati et conventui ejusdem monasterii Sancti Martini vendidisse et werpisse bene et ad legem, ac secundum patrie consuetudinem, pro certo et justo precio, videlicet pro septuaginta duabus lb. Parisiensium, prefato Anselmo et dicte Elizabeth, ex parte dictorum abbatis et conventus persolutis, et in utilitatem evidentem dicte Elizabeth jam solutis et conversis, sicut dixit. Quas venditionem et werpitionem precio septuaginta duarum librarum Parisiensium bene et ad legem factas, ut premititur, dicta Elizabeth coram dicto notario laudavit et approbavit, ac eisdem expresse consensit. Et omne jus quod eidem Elizabeth, ratione dotis, propter nuptias donationis, usus vel assignamenti, aut alia quacumque causa, de jure vel de consuetudine, in dicto nemore et qualibet parte ipsius nemoris competebat vel competere poterat, sive competere posset in posterum, dictis abbati et conventui, nomine et ad opus ipsorum et sui monasterii predicti resignavit et quittavit, ac eidem juri expresse renuntiavit coram notario memorato; dicens et asserens eadem Elizabeth sibi, ex septuaginta duabus lib. Parisiensium predictis, cautum esse sufficienter et provisum, in recompensationem juris sibi in dicto nemore vel parte ipsius nemoris ex causa qualibet competentis; et corporaliter juravit, ac fide prestita in manu dicti notarii promisit dicta Elizabeth, se contra venditionem, werpitionem, laudationem, approbationem, consensum, resignationem, renuntiationem et assertionem predictas de cetero non venturam, sed eas se firmiter et inviolabiliter observaturam, ac dictos abbatem et conventum, ac eorum monasterium predictum, ipso nemore integraliter gaudere patietur in futurum; et se suosque heredes ac successores ad premissorum omnium observationem, coram prefato notario obligavit, et nostre jurisdictioni supposuit, ubicumque commorentur vel consistant in futurum. Item recognovit et corporaliter juravit eadem Elizabeth, quod ipsa Elizabeth spontanea et non vi, metu vel dolo inducta premissa fecit; renuntians fide et juramento a se corporaliter prestitis, exceptioni lesionis seu deceptionis ultra dimidiam justi precii, et etiam exceptioni non numerati precii vel non soluti, beneficio et auxilio senatus-consulti Velleiani eidem Elizabeth a dicto notario expositis et expressis, ac exceptioni doli mali, vis, metus, et omni privilegio a quocumque principe vel prelato indulto vel etiam indulgendo, et omnibus aliis exceptionibus per quas effectus litterarum presentium impediri possit aliquatenus vel differri. Volens et concedens eadem Eliza-